Ténofovir Disoproxil Fumarate/ 
Lamivudine/Efavirenz 
300mg+300mg+400mg, Comprimés 

Boîte de 90 60 000 5 400 000 

ARTICLE 5 : Coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel pour l’acquisition desdits médicaments, à l’issue des études préalables, est de Deux 

milliards quatre cent quatre-vingt-six millions sept cent mille (2 486 700 000) francs CFA, 

réparti ainsi qu’il suit: 

• Lot 01: 1 957 500 000 F CFA (Un milliard neuf cent cinquante-sept millions cinq cent mille) Francs 

CFA, 

• Lot 02 : 529 200 000 F CFA (Cinq cent vingt-neuf millions deux cent mille) Francs CFA. 

ARTICLE 6 : Participation et origine 

La participation au présent Appel d’Offres International Ouvert, référencé sous le numéro 
002/AOIO/CENAME/CIPM/2022, est adressée aux fabricants dont les sites de fabrication sont pré-

qualifiés par l’Organisation Mondiale de la Santé (OMS) et le Fonds Mondial (FM).Tous ces soumissionnaires

[...]

avis au journal des marchés (JDM) OU COLEPS. 

ARTICLE 9 : Acquisition du Dossier d’Appel d’Offres 

Le Dossier d’Appel d’Offres peut être retiré au secrétariat du Maître d’Ouvrage contre la présentation d’un 

reçu original de versement à la banque d’une somme de 450 000 FCFA (Quatre cent cinquante mille 

francs CFA) non remboursable, payable dans le compte numéro 33598860001-94 intitulé « Compte 
Spécial CAS-ARMP » domicilié à la BICEC–Cameroun, Agence de Yaoundé (les frais de virement restant 

à la charge du soumissionnaire). La preuve du paiement fera partie intégrante de la soumission.

[...]

d'un montant égal à : 

N° de lot Dénomination (DCI) et dosage  
Montant Caution 
par Lot en Chiffre 

F.CFA 

Montant Caution par Lot en toutes 
Lettres   

1 

Dolutegravir /Lamivudine/Tenofovir 

Disoproxil Fumarate 50mg+300mg+300mg 
Comprimés 

39 150 000 
Trente-neuf millions cent 

cinquante mille 

2 

Tenofovir Disoproxil Fumarate/Lamivudine 

/Efavirenz 300mg+300mg+400mg 
comprimés 

11 844 000 
Onze millions huit cent 

quarante-quatre mille 

ARTICLE 12 : Recevabilité des offres  

Sous peine de  rejet, les pièces du dossier administratif requises doivent être produites en originaux ou en 
copies certifiées conformes par le service émetteur ou autorité administrative compétente, conformément

[...]

at the headquarters of CENAME in Yaoundé, BP.  2170 Yaoundé - Messa, Tel.: 222 23 29 20 / 222 23 29 22, 
222 23 29 25, Fax: 222 23 29 23, E-mail: contact@cename.org, Website: www.cename.org, upon 

publication of this notice, against presentation of a receipt for payment of a sum of Four Hundred and Fifty 

Thousand (450,000) CFA francs, payable in account number 33598860001-94 entitled "Special Account CAS-
ARMP" domiciled at BICEC - Cameroon. 

ARTICLE 10 : Submission of tenders  

Each offer written in French or English in seven copies, including the original and six (06) copies marked as

[...]

durée de vie restante qui ne pourra être inférieure aux trois quarts (3/4) de la durée totale de validité. 

17  MONTANT DE LA GARANTIE D’OFFRES :  
En application de l'article 12 du RGAO, le soumissionnaire fournira une caution de soumission qui  fera partie intégrante de son offre. 

Les montants des cautions sont les suivants : 

- lot 1 : 39 150 000 (trente-neuf millions cent cinquante mille) francs CFA ; 

- lot 2 : 11 844 000 (Onze millions huit cent quarante-quatre mille) francs CFA. 

19.1 

18 
DELAI DE VALIDITE DES OFFRES : 

Les Offres seront valables pour une période de cent vingt (120) jours à compter de la date d’ouverture des offres. Une Offre valable 

pour une période plus courte sera écartée par le Maître d’Ouvrage comme non conforme aux conditions du Dossier d’Appel d’Offres.